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Wyższy zasiłek dla osób bezrobotnych
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Od 1 września 2020 r. wzrasta wysokość zasiłku dla wszystkich osób bezrobotnych w
Polsce. Wyniesie on teraz przez pierwsze trzy miesiące 1200 zł brutto, a w pozostałym
okresie 942,30 zł brutto.

Jak czytamy na stronie ministerstwa rodziny, pracy i polityki społecznej (MRPiPS) zasiłek w takich kwotach
otrzymają osoby nowo rejestrujące się w Urzędzie Pracy i już pobierające zasiłek. Do tej pory kwota ta wynosiła
881,30 zł brutto (763,98 zł netto) przez pierwsze trzy miesiące i 692,00 zł brutto w kolejnych miesiącach (609,72 zł
netto).

Kwoty zasiłku, które obowiązują od 1 września 2020 r. zostały wprowadzone ustawą o dodatku solidarnościowym z
drugiej połowy czerwca br. - Podwyższenie kwoty zasiłku dla bezrobotnych wiąże się z podwyższeniem
wszystkich świadczeń, których wysokość uzależniona jest od wysokości zasiłku dla bezrobotnych, np.
stypendium przysługującego w okresie odbywania szkolenia, stażu czy przygotowania zawodowego
dorosłych, dodatku aktywizacyjnego czy świadczenia integracyjnego dla uczestników Centrów Integracji
Społecznej. Pozostałe zasady dotyczące przyznawania obniżonej oraz podwyższonej kwoty zasiłku, w
zależności od stażu pracy, pozostaną niezmienione – informuje resort pracy.

MRPiPS informuje również na swojej stronie, że w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy
wprowadzona została również zmiana, która zakłada zaliczenie do 365 dni pracy warunkujących możliwość nabycia
prawa do zasiłku dla bezrobotnych okresu pracy w obniżonym wymiarze etatu i z obniżoną wysokością pensji
poniżej minimalnego wynagrodzenia za pracę. Dotyczy to osób, którym zmniejszono wymiar czasu pracy
przepisami ustawy covidowej z marca, co skutkowało obniżeniem im wysokości wynagrodzenia poniżej płacy
minimalnej.

Do pobierania zasiłku dla bezrobotnych w pełnej kwocie uprawnia odpowiedni staż pracy. Aby uzyskać 100%
zasiłku, trzeba mieć przepracowanych od 5 do 20 lat. Osoby, które mają staż pracy poniżej 5 lat, otrzymają tylko
80% świadczenia, natomiast osobom ze stażem pracy wynoszącym minimum 20 lat przysługuje 120% świadczenia.
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